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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, listopad 12 
Teleks nr 383 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

W odpowiedzi na telex nr 277 informuję, że w województwie legnickim  
zanotowaliśmy dwa przypadki atakowania organizacji partyjnych przez ogniwa NSZZ 
„Solidarność” (informowaliśmy o tym KC). Mają one miejsce w ZG „Sieroszowice”  
na Wydziale Transportu oraz w Głogowskim Przedsiębiorstwie Budowlanym. W zakładach 
tych członkowie „Solidarności” chcą przeprowadzić referendum załogi nt. działania  
KZ PZPR. W sprawach tych mówiono również podczas spotkania z J. Kuroniem.

Na etatach zakładowych są następujące ilości pracowników KZ PZPR:

 – 3 sekretarzy KZ (ZT KGHM, ZG „Konrad”, Huta Miedzi „Legnica”),
 – 2 sekretarzy POP (PBMH Lubin, ZNM Polkowice),
 – 5 kierowników ZOPIW („Dolzamet”, Chojnów, ZKiMR Jawor, ZPO „Elpo”,  

ZM „Legmet”, Huta Miedzi w Legnicy),
 – 13 pracowników biurowych.

W ostatnim okresie (październik i listopad) zrezygnowano z zatrudnienia na etatach 
zakładowych sekretarza POP w ZPDz „Hanka” i kierownika ZOPIW w ZBDz „Milana”  
w Legnicy. „Solidarność” w ZM „Legmet” w Legnicy otrzymuje dalekopisy mówiące  
o akcji wyprowadzenia KZ PZPR z zakładów pracy.

Kierownik Wydziału Organizacyjnego 

Jerzy Świderski
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Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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